
 

Stránka 1 z 5 

 

Zápis ze 46. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 26. 07. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

46. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 26. 07. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 17. 07. 2018  

do 27. 07. 2018. Součastně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 5. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: p. Šafařík 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Zdeňka Mikše 

- ověřovatele zápisu: Zuzanu Hodsdon a Květoslava Schmidta 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtová změna  
6. Žádost o individuální dotaci - Charita 
7. Schválení stavební firmy - střechy - šatny, trafostanice 
8. Nájem pozemku od SPÚ 
9. Nájemné - byty  
10. Diskuze, různé  
11. Závěr 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 



 

Stránka 2 z 5 

 

Usnesení č. 399/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtová změna  
6. Žádost o individuální dotaci - Charita 
7. Schválení stavební firmy - střechy - šatny, trafostanice 
8. Nájem pozemku od SPÚ 
9. Nájemné - byty  
10. Diskuze, různé  
11. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 26. 06. 2018 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. 
 
Zápis byl k nahlédnutí.  

 
5. ROZPOČTOVÁ ZMĚNA 

Byla předložena rozpočtová změna 1.03/2018 (příloha č. 2) a provedená změna rozpisu 

rozpočtu (příloha č. 3) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.03/2018  
a bere na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu.  
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 400/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 
1.03/2018 a bere na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu.  
 

6. ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI - CHARITA 

Bod odložen - paní Zuzana Hodsdon zjistí sazby jiných zdrav. služeb k porovnání.  

 

7. SCHVÁLENÍ STAVEBNÍ FIRMY 

Po prověření možností opravy střechy a strupu budovy šaten TJ dospělo ZO k závěru, že bude 

nutno v letošním roce opravit střechu. Byly osloveny firmy a z předložených nabídek (příloha 

č. 4) byla vybrána firma Tesařství a pokrývačství Milan Ptáček. 

Firmy byly též osloveny na předložení nabídek na opravu střechy bývalé trafostanice. 

Z předložených nabídek (příloha č. 5) byla vybrána firma Tesařství a pokrývačství Milan 

Ptáček. 

 



 

Stránka 3 z 5 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení oprav střech šaten a 
bývalé trafostanice firmou Tesařství a pokrývačství Milan Ptáček  
v hodnotě 131.418,- Kč šatny a 50.438,- Kč trafostanice.  
K podpisu smlouvy/smluv určuje starostu Drahomíra Havlíka. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 401/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení oprav střech šaten 
a bývalé trafostanice firmou Tesařství a pokrývačství Milan Ptáček  
v hodnotě 131.418,- Kč šatny a 50.438,- Kč trafostanice.  
K podpisu smlouvy/smluv určuje starostu Drahomíra Havlíka. 
 

8. NÁJEM POZEMKU OD SPÚ 

Předsedající předložil návrh nájemní smlouvy na pozemek p.č. 376/13 v k.ú. Hraničné 

Petrovice od SPÚ č. 27N18/21. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 
Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy  
č. 27N18/21 s Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem. 
K podpisu smlouvy určuje starostu Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 402/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy  
č. 27N18/21 s Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem. 
K podpisu smlouvy určuje starostu Drahomíra Havlíka. 
 

9. NÁJEMNÉ - BYTY 

Předsedající navrhl úpravu nájemného v bytech a to zvýšení o 6 %.  

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zvýšení nájemného v obecních 
bytech od 01. 01. 2019 o 6 %. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 



 

Stránka 4 z 5 

 

Usnesení č. 403/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zvýšení nájemného 
v obecních bytech od 01. 01. 2019 o 6 %. 
 

10. DISKUZE, RŮZNÉ 

a) HRÁZ RYBNÍKA 

Předsedající seznámil se stavem hráze rybníka a podotkl nutnost řešit tento stav narušené 

hráze. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vypracování předběžné kalkulace 
revitalizace rybníka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 404/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vypracování předběžné 
kalkulace revitalizace rybníka. 
 
b) ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 

Předsedající předložil vypracovaný GP (příloha č. 6) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje záměr prodeje části parcely  
č. 1630 v k. ú. Hraničné Petrovice podle GP tedy nově vzniklé parcely č. 1630/2 za 
cenu 5,- Kč/m2 se služebností inženýrské sítě k č. p. 79. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 405/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje záměr prodeje části parcely  
č. 1630 v k. ú. Hraničné Petrovice podle GP tedy nově vzniklé parcely č. 1630/2 
za cenu 5,- Kč/m2 se služebností inženýrské sítě k č. p. 79. 
 
 

11. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní schůzky ZO 16. 08. 2018  

příštího veřejného jednání ZO 30. 08. 2018 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:20 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 

 



 

Stránka 5 z 5 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Návrh rozpočtové změny 1.03/2018 

3) Změna rozposu rozpočtu 

4) Nabídky firem - střecha šatny 

5) Nabídky firem - střecha trafostanice 

6) GP 683/2018 

 

 

 

Zápis zapsal  

a souhlasí: Zdeněk Mikš dne 03. 08. 2018 …………………….. 

 

Zápis z psaných 

podkladů opsala: Ludmila Kalhousová dne 01. 08. 2018  

Ověřovatelé: Zuzana Hodsdon dne 06. 08. 2018 …………………….. 

 Květoslav Schmidt dne 03. 08. 2018 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 06. 08. 2018 …………………….. 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……07. 08. 2018………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


